
 
 
 

 1

 
    DECRETO N° 65/2015 
 

 
SÚMULA: Nomeia os Membros Titulares e Suplentes para 

recompor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA e dá outras 
providências. 

 
 
 
JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o interesse da 
Administração e a Lei 415/2006: 

 
 
RESOLVE E DECRETA: 

 
 
Art. 1° - NOMEAR os membros titulares e suplentes, 

abaixo relacionados e suas representatividades, para recomporem o Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e dos Adolescentes – CMDCA, para exercer mandato conforme o 
Artigo 10 alinea a) e b) da Lei Municipal n°. 415/2006 de 08/08/2006. 
 
GOVERNAMENTAIS 
 
Representantes do Departamento de Saúde e Assistência Social 
 
Titulares: Regina Ladislau Pacheco Côco 
                Mario Sergio Reati 
Suplentes: Lucivalda Marques Cavalcante 
                Daiana Rissato Ribeiro 
  
Representantes do Departamento de Educação e Comunicação 
 
Titular: Luiz Gonzaga Vieira Brizeno 
            Suzete Aparecida Sirico 
Suplente: Gean Carlos Domingos 
               Maria Eliane Costa Roque 
                 
Representantes do Departamento de Agricultura/Meio ambiente  e Administração 
 
Titular: Carlos Jair Bueno 
Suplente: Rosiléia Lobo Penido 
 
 



 
 
 

 2

NÃO GOVERNAMENTAIS 
 
Representantes da Paróquia Santo Antonio 
 
Titular: Izaura Bernardes Martins 
Suplente: Santa Milan 
 
Representantes da Associação de Moradores Bairro Cristo Rei 
 
Titular: Edgar Gonçalves 
Suplente: Marcelo Corrêa 
 
 
Representantes da Pastoral da Criança 
 
Titular: Luzia dos Santos Cassoli 
Suplente: Maria das Neves Tessaro 
 
Representantes da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais  
 
Titular: Viviane de Souza Freitas 
Suplente: Neiva Picolo Gaspar Carreira 

Representantes do Grêmio Estudantil Herbert de Souza, Colégio Estadual Rui 
Barbosa e EMP 

Titular: Nádia Silva Aprili 
Suplente: Lucas Firmino de Souza 
 

 
Art. 2° - Os membros titulares e suplentes ora nomeados, 

deverão reunir-se sempre que necessário para dirimirem sobre assuntos de interesse do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes – CMDCA. 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 
04/2013. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
Paço Municipal, aos 31 de julho de 2015 

 
 
 
 
JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal 


